[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН
от  28.07. 2014 г.

с. Шира

           №  131
О внесении изменений в Постановление главы муниципального
образования Ширинский район от 03.06.2011 года № 1036 «Об
утверждении Примерного Положения по переходу муниципальных

образовательных учреждений муниципального образования

Ширинский район на новую систему оплаты труда»
       В  целях повышения качества образования, улучшения условий оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Ширинский район, руководствуясь статьями 8,9,26,29 Устава муниципального образования Ширинский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести  в Постановление Главы муниципального образования Ширинский район от 03.06.2011 года  № 1036 «Об утверждении Примерного Положения по переходу муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Ширинский район на новую систему оплаты труда» следующие изменения:
     1)  пункт 4.1 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания: «В установленные на 01.09.2013  оклады (должностные оклады) педагогических работников включается размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленной по состоянию на 31 декабря 2012 года»;

     2)  в таблице приложения 1:

          в строке третьей цифры «3288», «3408», «3461», «3515» заменить соответственно цифрами «4192», «4345», «4413», «4482»;
     в строке четвертой цифры «3621», «3983», «4175» заменить соответственно цифрами «4617», «5078», «5323»

     2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  муниципального образования
Ширинский район                                                                                                     С.Н.Зайцев